
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 января 2021 года 2-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 7 Положения о министерстве 
здравоохранения Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 октября 2019 года № 1304 «Об утверждении принципов 
модернизации первичного звена здравоохранения Российской Федерации и 
Правил проведения экспертизы проектов региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения, осуществления 
мониторинга и контроля за реализацией региональных программ 
модернизации первичного звена здравоохранения», статьей 4 Закона 
Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве 
Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о министерстве здравоохранения 
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 16 июля 2010 года № 174-пп, изменение, дополнив его 
подпунктами I2, I3 следующего содержания:

« I2) разработка и реализация региональной программы модернизации 
первичного звена здравоохранения Иркутской области;

I3) осуществление в пределах компетенции мероприятий по реализации 
региональных программ национальных проектов «Здравоохранение» и 
«Демография» на территории Иркутской области;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

